
M A G I S T R Á T   M � S T A 

L I B E R E C  

 

9.  zasedání zastupitelstva m�sta dne: 30. 10. 2008 

Bod po�adu jednání:        

V�c:  Zadání 38. zm�ny územního plánu m�sta Liberce 

 

Zpracoval: Jaroslav Urban 

odbor, odd�lení: Stavební ú�ad, odd�lení územního plánování 

telefon: 48 524 3514 

Schválil: vedoucí odd�lení Jaroslav Urban 

 vedoucí odboru Miroslav Šimek 

Projednáno: Ing.Ivo Palouš, nám�stek primátora 

Ing.Petr Kolomazník, vedoucí Odboru strategie a územní 
koncepce 

Poznámka: projednáno v Rad� m�sta Liberec 

P�edkládá: Ing. Ji�í  Kittner, v. r. 
primátor  m�sta 

 Ing.Ivo Palouš nám�stek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo m�sta po projednání       

z r u š u j e      

usnesení �. 111/08 ze dne 5.6.2008 
schvaluje 
navržené zadání 38. zm�ny územního plánu m�sta Liberec ve zn�ní p�ílohy tohoto usnese-
ní, která je jeho nedílnou sou�ástí, 

 



 2 

a ukládá 
 

Ing. Ivo Paloušovi, nám�stkovi primátora, aby zajistil následné kroky v procesu po�izování  
38. zm�ny územního plánu m�sta Liberec 

Termín: neprodlen� 

 
D � v o d o v á    z p r á v a 

 
Usnesením Zastupitelstva m�sta Liberec �. 240/06 ze dne 21.12.2006, bylo schváleno po�ízení 
38. zm�ny územního plánu m�sta Liberec ( dále jen „ÚPML“). Podstatou zm�ny je zm�na 
funk�ního využití ploch na pozemcích jednotlivých navrhovatel� , za�azených do samo-
statných jednotlivých  lokalit. 
V pr�b�hu roku 2006 byly práce na jednotlivých zm�nách ÚPML pozastaveny z d�vodu o�e-
kávaných zásadních zm�n stavebního zákona, kterým se proces po�ízení zm�n územních 
plán� �ídí. Provád�cí vyhlášky k zákonu �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
�ádu (dále jen „stavební zákon“) ú�inného od 1.1.2007,  byly schváleny až v prosinci 2007 a 
výklad nových právních norem je up�es�ován až doposud, a ani zdaleka není sjednocen. 
Podklady zm�n, o jejichž po�ízení bylo rozhodnuto p�ed ú�inností nového  stavebního zákona, 
bylo nutno upravit podle nových podmínek. 
Po p�epracování zadání 38. zm�ny byl návrh zadání v lednu 2008 p�edán zpracovatelem po�i-
zovateli k dalším úkon�m v procesu po�ízení zm�ny ( Podle organiza�ního �ádu MML je 
zpracovatelem zadání Odbor strategie a územní koncepce, po�izovatelem odd�lení územního 
plánování odboru Stavební ú�ad.) 
Po�izovatel, zajistil ke zpracovanému návrhu zadání 38.zm�ny ÚPML uplatn�ní požadavk� 
dot�ených orgán�, podn�t� sousedních obcí a p�ipomínek každého v souladu se stavebním 
zákonem.  

Na základ� uplatn�ných požadavk� zpracovatel provedl úpravu a dopln�ní zadání pro schvá-
lení Zastupitelstvem m�sta Liberec.  

Dne 5.6.2008 byl návrh zadání p�edložen na zasedání Zastupitelstva m�sta Liberec. Zastupi-
telstvo m�sta Liberec provedlo úpravu zadání (vylou�ení lokality) a takto upravené zadání 
schválilo.  

Tento postup však není v souladu se stavebním zákonem. Tvorba zadání (tedy i jeho úpravy) 
je zákonem sv��ena do výkonu státní správy, konkrétn� po�izovateli, nikoliv zastupitelstvu 
jako orgánu samosprávy. Proto takto schválené zadání nebylo p�edáno k dalším úkon�m v 
procesu po�ízení zm�ny. 

Pracovníci odboru strategie a územní koncepce provedli revizi zadání a p�i tom využili letní 
p�estávky zasedání Zastupitelstva k d�kladn�jšímu ov��ení formulace požadavku odboru roz-
voje venkova, zem�d�lství a životního prost�edí Krajského ú�adu Libereckého kraje. Na zá-
klad� revize  návrh zadání zm�ny �.38 ÚPML upravili. Jedná se zejména o požadavek zmen-
šení lokality 38/14. Následn� byl upravený návrh zadání p�edán k novému odsouhlasení za-
stupitelstvem. 

Provedené úpravy jsou v souladu s platnými p�edpisy upravujících procesy po�izování územ-
n� plánovacích dokumentacích i ve vztahu k dosavadnímu pr�b�hu po�ízení této zm�ny. 
Vzhledem k provedeným úpravám a právní zpochybnitelnosti usnesení �. 111/08, doporu�uje 
po�izovatel usnesení zrušit a projednat p�edložený upravený návrh zadání 38. zm�ny ÚPML.  



 3 

Záv�r:  

Stanovisko po�izovatele:  

P�edložený návrh  zadání 38. zm�ny ÚPML, je v souladu s právními p�edpisy, 
s pot�ebami územního rozvoje m�sta Liberec a s cíli a úkoly územního plánování a proto 
jej p�edkládá  ke schválení  Zastupitelstvu m�sta Liberec.   

 
��������	
��
���� 

•  Zadání 38. zm�ny územního plánu m�sta Liberec. 
 
 


